

לומדים בטוח

לקראת החזרה לבית הספר: מי אחראי לבטיחות הילדים? מה עליכם לעשות אם ילדכם נפצע בזמן הלימודים או בחופשה? • מדריך



מאת ליטל דוברוביץקי

בעוד פחות משבוע יחזרו תלמידי בתי הספר ללימודים. מי שומר על הבטיחות שלהם בבתי הספר? פר ומה קורה אם תלמיד נפצע בעת החופשה או בזמן הלימודים? "ממון" גיבש מדריך לשנת לימודים בטוחה לתלמידים ולהוריהם באמצעות עו"ד עמיקם חרל"פ ומשרד עו"ד עמיקם חרל"פ ושות', המתמחה בדיני נזיקין, תאונות וביטוח.

האם יש ביטוח לילדי הלימודים שנפגעו בחופשה?

על פי החוק, כל תלמיד הרשום ללימודים באחד ממוסדות החינוך בישראל ולומד באותו מוסד מבוטח בביטוח תאונות אישיות לתלמידים, שהוא משלם תמורתו בתשלומי החובה לבית הספר או לגן. הביטוח מכסה גם את תקופת החופש הגדול ושעות הפיקוח. אף שהתלמיד לא שוהה בבית הספר כדאי להשקיע קצת זמן ולברוק מה כוללת פוליסת הביטוח. אפשר לדרוש ולקבל את הפוליסה באמצעות מוכרי רות בית הספר ולברוק את הוכחות הורים רבים אינם ערים לכך שפוליסת ביטוח התלמידים תקפה גם בחופש הגדול, וחבל שתחמיצו את מה שמגיע לכם בגלל חוסר מודעות לזכויותיכם. מהו הדין במקרה של פגיעה עקב

תחזוקה לקריה של מתקני בית הספר? יש להבחין בין שני סוגי תביעות במקרה כזה. הראשון הוא תביעה על פי פוליסת ביטוח תלמידים, שכל מוסד חינוכי מוסדר חייב שתהיה לו. היא מכסה 7 ימים בשבוע, 365 ימים בשנה. על פי פוליסה זו, אין משמעות לשאלה מי אשם בפגיעה אלא רק שנגרם אירוע שהוביל לפגיעה, ואו התלמיד זכאי לפיצוי. חשוב לזכור שסכומי הפיצוי מוגבלים, והם מיועדים בעיקר לנכות לצמיתות.

התביעה השנייה, שבה אין הגבלה על סכומי הפיצוי, היא תביעה רשלנות נגד נגד ביה"ס, הערייה או שניהם גם יחד בגין הפגיעה שנגרמה. בתביעה זו צריך להוכיח את רשלנות המוסד בתחזוקת המתקן באופן שגרם לפגיעה. אם הוכחה רשלנות, ביה"מ יידרש לבדוק מהו הנזק שנגרם והנפגע יידרש להגיש חוות דעת של מומחה רפואי. כן, למשל, בפסיקה שנקבעה לאחרונה קבע ביה"מ כי על המורים מוטלת חובה לוודא שהפעילות הנערכת בזמן השיעור תהיה בטוחה, הן באופייה והן ביורה שבה היא מתבצעת.

מהו הדין אם תלמיד מחליט שלא לברוא לבית הספר ונפגע מחוץ לש"טח? על פי החוק, פוליסת הביטוח תלמי

מידים נותנת מטריית הגנה לתלמידים גם מחוץ לשערי בית הספר. גם אם תלמיד מחליט "להבריז" מבית הספר, אין לכך משמעות מבחינת הפוליסה והוא עדיין יהיה זכאי לפיצוי.

אם אחות בית הספר אינה נמצאת בשעה שתלמיד נפצע זו רשלנות רפואית?

לדברי עו"ד חרל"פ, "אין חובה משפטית להימצאותה של אחות בכל זמן נתון. העזרה הראשונה יכולה להינתן גם על ידי גורם חיצוני כמו מד"א, ובלבד שהמענה יהיה סביר ובמועד הנדרש. אפשר לראות מפסיקות בנושא הזה כי בני המשפט נטו לייחס אחריות לבית הספר אם הוכח שמתן הטיפול

מהו הדין במקרה של תקיפת אלי-מה שהתרחשה בין התלמידים?

"במקרה כזה, מסביר עו"ד חרל"פ,

עו"ד עמיקם חרל"פ:

"פוליסת הביטוח לתלמידים נותנת מטריית הגנה גם מחוץ לביה"ס. גם אם תלמיד מחליט 'להבריז' מהלימודים, הוא זכאי לפיצוי"



חיפה משיקה תוכנית לימודים ייחודית לתואר שני - משפטים ועסקים בעולם האמיתי של תחום עריכת הדין. לצד לימודים אקדמיים בדיני משפט מסחרי ודיני תאגידים, התוכנית כוללת סדנאות מעשיות בנייהול משרד עורכי דין, ניהול מו"מ, חשבונאות ועוד. פרופ' גד ברזילי, דיקן הפקולטה למשפטים: "לרוב מסיימי לימודי משפטים בתואר ראשון אין הכשרה בניהול, שיווק תקשורת או ניהול מו"מ כולל מול

בוחרת: לשכת עורכי הדין בוחרת את המועמדים לקבלת פרס הלשכה לשנת תשע"ה, פרס שנתי המוענק לדמויות יוצאות דופן בתחום המשפטי. בוועדת הפרס, שבראשה עומדת עו"ד חוה מרצקי קלמפר, מהנהנים בין השאר פרופ' רוד ליבאי, פרופ' יובל לוי, עו"ד שי פינס, עו"ד יהודה רוה ואחרים.

לימודים: הפקולטה למשפטים באוניברסיטת

איה נא חרל"פ

"ייתכן שאפשר להטיל אחריות על הגורם המפקח בבית הספר שבגינו אפשר היה למנוע את האירוע או לצמצמו. עם זאת, לא כל מריבה בחצר בית הספר תעלה עד כדי רשלנות ביה"ס. בשורה של פסקי דין נקבעו קריטריונים שונים, שתכליתם בדיקת הסבירות של התנהלות בית הספר: גיל הילדים המתקוטטים, המקום שבו אירעה הקטטה (בכיתה או בחצר), שעת הקטטה, בשיעור או בהפסקה, כך שבפועל ביה"מ שבו הונח את עילת הרשלנות נבדקת על כל מקרה לגורפו. חשוב לומר שביה"מ מטיל נטל מוגבר על המורה במקרים שבהם מעורבים בקטטה ילדים רבים, המתקשים לצפות את הסיכונים שבאפשרותו של מורה לצפות".

מהו הדין אם נגרמה פגיעה בטיול שנתי מטעם בית הספר?

במקרה של פגיעה בפעילות חיצונית מטעם בית הספר, כמו טיול או כסיוו, צריך להוכיח רשלנות. למי של, אם לקחו את התלמידים למסלול שאינו מתאים לגילם, או שהיה חסר ציוד מתאים. במקרה כזה אפשר יהיה לתבוע את בית הספר מגמת הפסיקה היא לעודד טיולים, אבל צריך לראווג לאמצעי בטיחות. כאמור, אין בזכות זו כדי לפגוע בזכויות הקיימות מתוקף פוליסת ביטוח התלמידים.

מחוץ לפרוטוקול | מי יהיה בוועדת פרס הלשכה ומי משיק תוכנית לימודים מעשית

לקוחות. החלטנו להקנות לטורדנטים לתואר שני מקצוע לחיים לצד דגש על מצוינות אקדמית והרשנות במחקר."

קייטנה: מי שבא השבוע למשרד עו"ד תרמוד ושות'

פרופ' יובל לוי ושות', נתקל בעשרות ילדים המסתובבים במשרד ונהנים ממגוון הפעלות. הסיבה - קייטנה מיוחדת שיום המשרד לילדי העובדים בחופש הגדול. ליטל דוברוביץקי

עו"ד ברון ושות' מקיים שני מפגשים בעקבות התיקון לחוק איסור הלבנת הון, שמטיל חובות וזהו ותייעוד על ציבור עורכי הדין ורואי החשבון בעת מתן שירות עסקי ללקוח.

משרד ברון ושות', המתמחה במיסוי ובעבירות צווארון לבן, יערוך את המפגשים במשרדם בראשית ספטמבר, בסמוך לכניסת התיקון לתוקף.



עו"ד יעקב ברון